

### Dzień dobry, zadania proponowane na dziś to:

1. Można pobawić się z dzieckiem w zabawę „Kogo mogę spotkać na wsi?”. Czytamy opowiadanie, a dziecko wykonuje ruchy odpowiednie do słuchanej treści: Jest rano. Słońce powoli oświetla podwórko. Pierwszy na podwórku pojawia się kogut. Chodzi dumnie, wysoko stawia nogi, rusza głową na boki, nagle głośno pieje: Kukurzyku! Kury z niezadowoleniem kręcą się na grzędach, później jedna za drugą wychodzą z kurnika, gdacząc: ko, ko, ko.... Na podwórku robi się coraz weselej. Nareszcie z domu wychodzi gospodarz, jest bardzo wcześnie, dlatego gospodarz przeciąga się i szeroko otwiera buzię, ziewając. Między nogami jego prześlizguje się szara kotka, na pewno pójdzie na pole szukać myszki... Pora zadbać o swoje zwierzęta – myśli gospodarz i mocno stawiając kroki, idzie w stronę stajni, bo tam czekają na niego dwa głodne konie. Gospodarz nalewa im wody, podaje widłami siano gdy będzie ciepłej wyprowadzi je na dwór. Zadowolone konie wierzgają kopytami i rżą radośnie: iha ihaha. Teraz pora wyprowadzić krowy z obory. Gospodarz otwiera ciężkie drzwi. Wita się ze swoimi czterema krowami, przywiązuje im specjalny sznurek – postronek – i trzymając go wyprowadza krowy z obory. Krowy idą powoli, zatrzymując się co chwilę, mocno machają swoimi ogonami, aby odgonić muchy. Są na miejscu to ogrodzone pastwisko, tutaj krowy cały dzień będą żuły trawę. Gospodarz odwiązuje postronek, tutaj krowy są bezpieczne. Czas wrócić do domu – myśli gospodarz. Wraca aby zjeść śniadanie, tak zaczyna się kolejny dzień w gospodarstwie wiejskim. Można wspólnie z dzieckiem i rodzeństwem się pobawić i razem naśladować wszystkie ruchy w opowiadaniu.
2. Można pokazać dziecku obrazki zwierząt mieszkających na wsi i zapytać co to za zwierzę i następnie podzielić te wyrazy na sylaby np. Świnka, krowa, konik, kot, kura, kogut, pies, kaczka, gęś, koza.
3. Proponuję, żeby ulepić z plasteliny wybrane zwierzątko mieszkające na wsi np. Świnę.
4. Można pograć wspólnie w grę kółko i krzyżyk. Przesyłam zdjęcie, propozycję gry dla chętnych w wolnym czasie.

**Dziękuję i życzę miłej zabawy!**



